
Hra na jména

Cílem této aktivity je usnadnit seznámení členů nové skupiny a podpořit 
zapamatování jmen ostatních účastníků. Aktivita pomáhá vytvořit uvolněnou 
atmosféru a podporuje interakci mezi účastníky. Díky dynamickému prvku 
s házením míče také přirozeně zapojuje všechny členy skupiny, čímž zvyšuje 
pozornost a soustředění.

15 min 16-100

1
2

3
4

5

SEZNÁMENÍ

Příprava

Jeden účastník začne s míčem, který si budou 
účastníci předávat. Vždy když účastník dostane 
míč do ruky, řekne zřetelně své jméno. Míč 
putuje kolem dokola, dokud nepřijde zpět 
k prvnímu.

Pravidla hry

Učení jmen

Osoba, která drží míč, ho hodí libovolnému 
účastníkovi v kruhu a zároveň řekne jeho jméno. 
Osoba, která míč chytí, musí říct jméno toho, 
kdo jí míč hodil. Následně hází míč někomu 
dalšímu, přičemž řekne jméno dalšího účastníka, 
kterému hází.

Při zapomenutí jména

Pokud účastník nezná jméno osoby, která mu 
míč hodila, musí se zeptat a jméno zopakovat, 
než pokračuje v házení. Tím se jména opakují 
a lépe si je zapamatují i ostatní členové skupiny.

Hra je vhodná i pro větší skupiny, které však 
potřebujete rozdělit do menších skupinek po 
max. 16 členech. Připravte míč, nebo jiný lehký 
předmět vhodný k házení pro každou z nich.

Rozmístění

Do volného prostoru rozmístěte židle do kruhu,
Požádejte účastníky, aby se posadili dle svého 
výběru na místo, které ještě není obsazené.

6 Cíl a pokračování

Aktivita pokračuje, dokud si všichni 
nezapamatují jména všech členů své skupiny. 
Variaci můžete zvolit i s dvěma míči, aby byla 
skupina i aktivita dynamičtější.

7 Ověření 

Ukončete aktivitu a ptejte se, jak jisti jsou si nyní 
ve znalosti jmen svých kolegů ve skupině?
Zopakujte jména těch, u kterých by panovala 
nejistota. A přejděte na další část.


	Snímek 1

